РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Глава администрации муниципального образования
Городское поселение «Город Светлогорск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30 мая 2018 года					                                          № 31
О приостановлении строительных работ в период проведения Чемпионата Мира по футболу FIFA  2018  на территории г.Светлогорска

        В целях реализации  постановления Правительства Российской Федерации от 20 июня 2013 года № 518 «О Программе подготовки к проведению в 2018 году в Российской Федерации Чемпионата мира по футболу» и обеспечения безопасности условий отдыха, туризма и санаторно – куротного лечения для жителей и гостей города Светлогорска, создания благоприятных условий для проведения Чемпионата Мира по футболу FIFA 2018, руководствуясь  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
                                                     п о с т а н о в л я ю:
1. Приостановить, временно, c 10 июня до 01 августа 2018 года, строительные работы (кроме аварийно – восстановительных, а также строительства социальных объектов и объектов федерального значения) на территории города Светлогорска.
2. Рекомендовать физическим и юридическим лицам,  независимо от форм собственности, осуществляющим строительство объектов различного назначения в городе Светлогорске, в срок до 10 июня привести в порядок прилегающую к строительным площадкам  территорию, вывезти строительные, бытовые отходы, восстановить ограждения, принять действующие меры по своевременной очистке и недопущению самовольных наклеек на ограждениях рекламных листовок и плакатов, в случае необходимости выполнить ремонт дорожного покрытия и благоустройство прилегающей территории, провести необходимые мероприятия по подготовке объектов к приостановке строительных работ на вышеуказанный период.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
городское поселение «Город Светлогорск»			       Д. Н. Еговцев